
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

 

Viale Trastevere 76/A – 00153 Roma 

PEC: dgefid@postacert.istruzione.it PEO: dgefid.segreteria@istruzione.it 

Tel. 0658492102 – 2103 - 2119 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTA  la legge 23 dicembre 1998, n. 448 e, in particolare, l'art. 26, comma 8, recante 

disposizioni in ordine all'utilizzazione di dirigenti e docenti in compiti connessi 

con l'attuazione dell'autonomia scolastica; 

VISTO il D.P.C.M. n. 166 del 30 settembre 2020, recante il Regolamento di 

organizzazione del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO il D.M. n. 6 del 5 gennaio 2021, recante “Individuazione degli uffici di livello 

dirigenziale non generale dell’Amministrazione centrale del Ministero 

dell’Istruzione; 

VISTO il C.C.N.L. del personale dell’area istruzione e ricerca per il triennio 2016-

2018, sottoscritto il 19 aprile 2018 

VISTA la circolare ministeriale prot. AOOGABMI n. 22890 del 13 aprile 2022, 

concernente l’assegnazione, di durata triennale a partire dall’anno scolastico 
2022/23, di dirigenti scolastici e di docenti per lo svolgimento dei compiti 

connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica, ai sensi della citata legge 
23 dicembre 1998, n. 448, art.26, comma 8; 

VISTO il Decreto Dipartimentale 11 maggio 2022, n. 1122, che assegna alla Direzione 

generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale n.11 posti; 

VISTO l'Avviso prot. 23 del 7 giugno 2022, pubblicato sul sito internet del 

Ministero dell’Istruzione, con cui è stata indetta la procedura selettiva per 

docenti e dirigenti scolastici da assegnare presso la Direzione generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale per 
compiti connessi con l'attuazione dell'autonomia scolastica; 

VISTO il DDG 6 luglio 2022, n. 37, con cui è stata costituita la commissione per la 
procedura selettiva di cui sopra; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione e constata la regolarità della procedura di 
selezione; 

VISTA la graduatoria di merito formulata dalla Commissione al termine della 

procedura di selezione 

TENUTO CONTO di quanto stabilito dalla normativa vigente in caso di parità di punteggio 
dei candidati 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

 

Viale Trastevere 76/A – 00153 Roma 

PEC: dgefid@postacert.istruzione.it PEO: dgefid.segreteria@istruzione.it 

Tel. 0658492102 – 2103 - 2119 

DECRETA 

1 È approvata la seguente graduatoria di merito relativa alla selezione di dirigenti scolastici e di 

docenti da assegnare presso la Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale per lo svolgimento dei compiti connessi con l'attuazione 

dell'autonomia scolastica. 

ID NOMINATIVO 
PUNTEGGIO 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
PRECEDENZE  

1 MORELLI Natalia 22 70 92   

2 BENEDETTO Maria Beatrice 21,5 70 91,5   

3 VETTRAINO Laura 20,5 70 90,5 età 

4 MARTELLI Giuseppina 20,5 70 90,5   

5 LANDI Lucia 27 60 87   

6 CUZZOLI Silvia 15,5 70 85,5 età  

7 MENNA Luca  17,5 68 85,5  

8 ROSATI Annalisa 14,5 70 84,5   

9 PARADISO Maria Angela 21 63 84 età 

10 CALVANO Marzia 20 64 84 età 

11 GUELI Agata 20 64 84   

12 LONGO Maria Luisa 20 63 83   

13 NERVO Anna 22,5 60 82,5   

14 VICCA Danilo 26 56 82   

15 BIANCO Alessia 16 65 81  età 

16 ZANNONI Ilaria 25 56 81  



 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

 

Viale Trastevere 76/A – 00153 Roma 

PEC: dgefid@postacert.istruzione.it PEO: dgefid.segreteria@istruzione.it 

Tel. 0658492102 – 2103 - 2119 

ID NOMINATIVO 
PUNTEGGIO  

TITOLI 

PUNTEGGIO  

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
PRECEDENZE 

17 ONOFRI Maria Orestina 22 58 80   

18 VENDITTI Roberta 23 55 78   

19 DE IENNER Antonella 22,5 55 77,5   

20 TREVISAN Tiziano 24,5 52 76,5 età 

21 DI NARDO Maria 24,5 52 76,5   

22 GOLINO Anna 26 50 76 età  

23 TOMASSETTI Maria 24 52 76  

24 DI MUCCIO Maddalena 25,5 50 75,5   

25 DELLA ROCCA Aniello 24 50 74   

26 FRAIOLI RITA Lucia 21,5 52 73,5   

27 CARTENEY Marina 21 52 73   

28 PELELLA Anna Pia 20 52 72   

29 GIORGIO Arcangelo 17,5 52 69,5   

30 D'ARPINO Gloria 19 50 69   

 

2 I candidati che risultano in posizione utile e che avranno accettato la nuova assegnazione 

presteranno servizio, a decorrere dal 1° settembre 2022, per il triennio 2022/2023, 2023/2024 

e 2024/2025 presso la Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale. In caso di rinuncia sarà consentito lo scorrimento della graduatoria. 

3 L'orario di servizio del personale docente collocato in posizione di comando è di 36 ore 

settimanali e non è previsto il servizio ad orario parziale. I dirigenti scolastici mantengono le 

condizioni di servizio del proprio CCNL. 



 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

 

Viale Trastevere 76/A – 00153 Roma 

PEC: dgefid@postacert.istruzione.it PEO: dgefid.segreteria@istruzione.it 

Tel. 0658492102 – 2103 - 2119 

4 La presente graduatoria sarà comunicata anche agli Uffici scolastici regionali di riferimento per 

l'adozione dei successivi provvedimenti di competenza. 

 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito Internet del Ministero dell’Istruzione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                   Gianna Barbieri 


		2022-07-27T14:28:03+0000
	BARBIERI GIANNA


		2022-07-27T16:29:18+0200
	protocollo




